АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2023 № 157
 г. Велиж

В связи с кадровыми изменениями и руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район от 03.03.2020 № 101 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления от 17.02.2021 № 85) следующие изменения:

1) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»

от 03.03.2020 № 101
(в редакции постановлений

от 17.02.2021 № 85,

от 04.04.2023 № 157)
С О С Т А В

Эвакуационной комиссии муниципального образования «Велижский район»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе комиссии
	Занимаемая должность на основной работе

	1
	2
	3

	1. Руководство эвакуационной комиссией.

	1.
	Аскаленок

Ольга Вадимовна
	Председатель

комиссии
	Заместитель Главы

муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Авсеенок
Константин Анатольевич
	Заместитель председателя

 комиссии
	Начальник отдела образования Администрации

муниципального образования «Велижский район»

	3.
	Иванов

Евгений Иванович
	Секретарь

 комиссии
	Главный специалист (с выполнением функций

по делам ГО и ЧС) Администрации

муниципального образования «Велижский район

	2. Группа оповещения и связи

	1.
	Семенов

Александр Иванович
	Начальник группы
	Ведущий сервисный инженер Руднянского сервисного центра Смоленского филиала ПАО «Ростелеком»
 (по согласованию)

	2.
	Воробьев

Александр Евгеньевич
	Член группы
	Сервисный инженер Руднянского сервисного центра Смоленского филиала ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

	3. Группа первоочередного жизнеобеспечения населения

	1.
	Маломоркина
Елена Анатольевна
	Начальник группы
	Председатель правления Велижского РайПО

(по согласованию)

	2.
	Кошелюк
Игорь Павлович
	Заместитель

начальника группы
	Директор МУП «Коммунресурс»

(по согласованию)

	3.
	Новикова
Ольга Александровна
	Член группы
	Начальник отдела СОГКУ «Центр занятости

населения Руднянского района»

в Велижском районе (по согласованию)

	4.
	Рябуха

Наталья Николаевна
	Член группы
	Заместитель главного врача

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (по согласованию)

	5.
	Осипова

Светлана Владимировна
	Член группы
	Начальник отдела общественного питания ООО «Двина

 (по согласованию)

	4. Группа дорожного и транспортного обеспечения

	1.
	Андреев

Сергей Михайлович
	Начальник группы
	Начальник Велижского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию)

	2.
	Никифоров

Алексей Валерьевич
	Заместитель начальника группы
	Директор Муниципального

автотранспортного предприятия (по согласованию)

	3.
	Авсеенко

Артем Николаевич
	Член группы
	Главный специалист отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4.
	Байков

Дмитрий Николаевич
	Член группы
	Начальник МОтд МВД России «Велижское»
(по согласованию)

	5.
	Федотов

Роман Владимирович
	Член группы
	Начальник ОГИБДД МОтд. МВД России «Велижское»
(по согласованию)

	5. Группа учета эваконаселения и информации

	1.
	Сухорукова

Алла Сергеевна
	Начальник группы
	Начальник архивного отдела

Администрации муниципального образования

«Велижский район»

	2.
	Михайлова

Людмила Александровна
	Заместитель начальника группы
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»

	3.
	Коновал
Антон Юрьевич
	Член группы
	Ведущий специалист отдела по культуре и спорту

Администрации муниципального образования

«Велижский район»

	4.
	Лукашевич

Сергей Валерьевич
	Член группы
	Главный специалист-юрист Администрации муниципального образования «Велижский район»

	6. Группа организации размещения эваконаселения

	1.
	Краснощеков

Вадим Константинович
	Начальник группы

	Начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

	2.
	Юрков
Игорь Михайлович
	Заместитель начальника группы
	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	3.
	Васильева

Светлана Владимировна
	Член группы
	Ведущий специалист сектора по опеке и попечительству отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район»

	4.
	Падеко

Людмила Давыдовна
	Член группы
	Главный специалист сектора социальной защиты населения в Руднянском и Велижском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию
(по согласованию)

».
2. Постановление вступает в силу после подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.
4. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                                  О.В. Аскаленок
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.03.2020 № 101 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Велижский район»